
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

kupující ev. č. 2024050 
prodávající ev. č. A14/2024 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále také jen „OZ“) 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

 
1. Prodávající: ZLINER s.r.o. 

se sídlem: třída Tomáše Bati 283, 761 12 Zlín 
osoba oprávněná jednat:   
zast.:  
zápis v  obch. rejstříku - spis. zn.: C. 5174 vedená u KS v Brně   
 

 IČ:  45479534    DIČ: CZ45479534 
 

bankovní spojení:  
č.ú.:   
e-mail pro doručování faktur:  

   
(dále jen „prodávající“) 

a 
 

2. Kupující: Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.  
 se sídlem: Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
 zast.:   
 zápis v   obch. rejstříku - spis. zn.:  B. 868  vedená u KS v Českých Budějovicích 
 
 IČ: 25 16 61 15   DIČ: CZ25166115 

 bankovní spojení:  
 č.ú.:  

e-mail pro doručování faktur:   
 

  (dále jen „kupující“) 
 
Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy 
či jiného obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 
  
I. 

 Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodávka – nákup 1 ks autobusu (model EDVAYS 13m E C EE) za 
podmínek dále sjednaných v této smlouvě, a to:    

- tov. zn./ typ/ varianta/ verze: IVECO BUS / CBCW3/00 / 3D / K1XMC  
- druh vozidla/ obch. ozn.: autobus / EDVAYS H  
- RZ:  
- VIN:  
- rok výroby: 2024 

 
(dále také jen „vozidlo“). 

 



 2 

1.2. Dodávka vozidla dle odst. 1.1. této smlouvy bude splňovat podmínky technické specifikace v nabídce  
prodávajícího uvedené v příloze č. 1 a dále v příloze č. 2, kterou je COC list k vozidlu (prohlášení výrobce o shodě 
vozidla se schváleným typem). Uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.  
 
1.3. Nedílnou součástí dodávky vozidla je jeho dodání a doprava do místa plnění dle této smlouvy. Nedílnou 
součástí předmětu plnění je předání veškerých dokladů nutných k převzetí a užívání dodávaného vozidla a jeho 
uvedení do provozu, zejména osvědčení o registraci vozidla se schválenou technickou způsobilostí, uživatelské 
příručky s návodem na použití, servisní sešit vč. záručních podmínek, speciální záruční list na baterii apod. vše 
v českém jazyce, včetně všech klíčů k vozidlům, povinné včetně jiné (smluvně sjednané) výbavy vozidla.  
 
1.4. Prodávající prohlašuje, že dodávané vozidlo je předváděcím autobusem s maximálním nájezdem do 10 tis. 
km bez jakýchkoliv vad, jedná se o vozidlo schváleného typu a plně způsobilé pro provoz na pozemních 
komunikacích, odpovídají jakosti a provedení, jež určuje tato smlouva včetně jejích příloh, platné právní předpisy 
a technické normy, předpisy výrobce a že bude sloužit k účelu uvedenému v této smlouvě, jakož i k obvyklému 
účelu, k němuž je takové vozidlo určeno.    
 
1.5.  
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn nakládat s předmětem prodeje jako se svým vlastnictvím a garantuje 
kupujícímu, že dodávané vozidlo nemá žádné právní vady a neváznou na něm jakékoli finanční závazky, práva 
třetích osob či jiné právní vady, které by jeho prodeji bránily nebo omezovaly kupujícího v další volné dispozici s 
předmětem koupě. Prodávající zejména prohlašuje, že dodávané vozidlo nepochází z trestné činnosti, nevázne 
na něm žádné zástavní, nájemní či jiné závazkové právo, jakož ani není předmětem leasingu.  
 
 

 II. 
 Cena 

 
2.1. Prodávající a kupující se dohodli, že vozidlo včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. I. této 
smlouvy a v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy bude dodáno za tuto kupní cenu: 
 

 
 

 
 
2.2. K ceně za dodané vozidlo bude připočtena DPH ve smyslu platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.   
 
2.3. Uvedená cena předmětu plnění dle této smlouvy je sjednána jako cena maximální a nejvýše přípustná se 
započtením veškerých nákladů prodávajícího spojených s jeho úplným a kvalitním splněním včetně započtení 
veškerých rizik a inflačních vlivů.  
 
2.4. Překročit a měnit uvedenou cenu předmětu plnění dle této smlouvy je možno pouze v případě změn, doplňků, 
rozšíření nebo zúžení předmětu smlouvy, a to však pouze a výlučně na základě předchozího písemného 
požadavku ze strany kupujícího a uzavření písemného dodatku k této smlouvě. 
 
2.5. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po řádném předání a převzetí vozidla včetně souvisejícího 
plnění dle čl. I. této smlouvy bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a 
to na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu do 15 dnů od řádného 
předání a převzetí vozidla. Faktura musí být doložena potvrzeným písemným protokolem o řádném předání a 
převzetí vozidel ze strany kupujícího, jinak není prodávající oprávněn fakturu vystavit. Smluvní strany souhlasí s 
použitím faktur (daňových dokladů) vystavených dle této smlouvy výhradně v elektronické podobě, a to ve formátu 
PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Smluvní strana vystavující fakturu je povinna ji doručit druhé 
smluvní straně na e-mailovou adresu pro doručování faktur. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu 
faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. 
Faktura se považuje za doručenou dnem odeslání e-mailové zprávy, obsahující jako přílohu fakturu v elektronické 
podobě, na e-mailovou adresu pro doručování faktur. 
 



 3 

2.6. Splatnost faktury/faktur je do 15 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání fakturované částky z účtu kupujícího, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 
 
2.7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 235/2004 Sb."). Nebude-li faktura splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu či bude vystavena v rozporu s touto smlouvou 
nebo nebude doložena předávacím protokolem stvrzeným kupujícím, je kupující oprávněn fakturu ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen následně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či 
doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury. 

 
2.8. Prodávající prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. tzv. 
nespolehlivým plátcem a že bankovní účet užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto 
zákona registrován u příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Prodávající je povinen udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou dobu poskytování plnění 
dle této smlouvy. Dostane-li se prodávající do postavení, které by mohlo zakládat ručení kupujícího za 
nezaplacenou DPH, je kupující oprávněn dle svého uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle této 
smlouvy přímo příslušnému správci daně, aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě závazek kupujícího 
vůči prodávajícímu k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve výši částky odpovídající DPH uhrazené na 
účet správce daně k datu její úhrady správci daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, 
prodávající uhradí neprodleně na výzvu kupujícího částku odpovídající DPH, kterou kupující zaplatil správci daně 
včetně náhrady veškeré škody. 
 

 III. 
 Termín a místo plnění 

 
3.1. Prodávající se zavazuje dodat vozidlo včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. I. této smlouvy a 
v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy v termínu nejpozději do: 30. června 2024. 
 
3.2. Prodávající písemně vyzve kupujícího ve lhůtě uvedené v odst. 3.1. tohoto čl. smlouvy k přejímce vozidla 
minimálně 3 pracovní dny předem.  

 
3.3. Prodávající se zavazuje vozidla včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném v čl. I. této smlouvy a v 
přílohách č. 1 a 2 této smlouvy v místě plnění dle určení kupujícího, jímž se rozumí sídlo kupujícího v areálu 
vozovny autobusů na adrese: Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice.   

 
IV. 

Dodací podmínky a přechod vlastnictví 
 
4.1. Prodávající se zavazuje dodat a předat kupujícímu vozidlo včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném 
v čl. I. této smlouvy a v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy v termínu a místě plnění dle čl. III. této smlouvy bez 
jakýchkoliv zjevných vad, a to na základě písemného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran ve věcech technických. Kupující není povinen převzít předmět plnění dle této smlouvy, 
pokud bude vykazovat jakékoliv zjevné vady. 
 
4.2. K předání a převzetí předmětu plnění a oprávněnými osobami jednat ve věcech technických dle této smlouvy 
se určují tito zástupci: 
 
- za kupujícího:    

    
 
    
    
 

- za prodávajícího:  
    

Případné změny těchto osob jsou účinné od okamžiku, kdy bude druhé straně předložen písemný doklad o jejich 
provedení, přičemž postačuje elektronická forma prostřednictvím e-mailu s prokazatelně potvrzeným doručením. 



 4 

 
4.3. Kupující nabývá vlastnické právo k vozidlu jeho předáním a převzetím na základě předávacího protokolu. 
Předáním a převzetím vozidla současně přechází na kupujícího nebezpečí škody na vozidle.   
 
 

V. 
Záruční podmínky 

 
5.1. Prodávající poskytuje záruku za jakost na dodané vozidlo včetně souvisejícího plnění v rozsahu uvedeném 
v čl. I. této smlouvy a v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy v délce 24 měsíců a dále v délce 60 měsíců na prorezavění 
karoserie tzn. Vznik otvoru v části karoserie vlivem přirozeného působní povětrnostních podmínek a oxidace 
materiálu za podmínky, že nedošlo k mechanickému poškození povrchové ochrany karoserie, a to ode dne 
podpisu předávacího protokolu kupujícím. 
 
5.2.  
Vady zjištěné kupujícím v průběhu záruční doby bude kupující reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, přičemž i reklamace prokazatelně odeslaná kupujícím 
prodávajícímu v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 
5.3. Kupující je povinen oznámit zjištěnou vadu vždy písemně a pro urychlení vyřízení se za řádné                           
oznámení reklamace považuje její zaslání e-mailem na adresu dle určení prodávajícího (hot-line e-mail): 

 nebo na jiný na dostupný e-mailový kontakt prodávajícího. V pochybnostech se za den 
oznámení reklamované vady kupujícím považuje den prokazatelného odeslání reklamace na e-mailovou adresu 
prodávajícího v případě elektronické komunikace nebo třetí den ode dne prokazatelného odeslání reklamace 
prodávajícímu v případě ostatní písemné komunikace. Kupující je povinen v oznámení vady zjištěnou vadu popsat 
a uvést jak se projevuje, případně uplatnit požadavek na způsob odstranění vady. Nároky z reklamovaných vad 
se dále řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
 
5.4. Pro předmět dodávky musí být zajištěn servis tak, aby odstranění nahlášených vad v záruční době bylo 
prodávajícím zahájeno nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady a vada odstraněna nejdéle do 7 kalendářních 
dnů od jejího nahlášení kupujícím a vznesení požadavku na její odstranění. Při provádění oprav uplatněných při 
reklamaci musí být použity originální náhradní díly.  
 
5.5. Prodávající je povinen po dobu trvání sjednané záruky v těchto lhůtách uvedených v odst. 5.4. této smlouvy 
odstranit reklamované vady i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese 
prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu, popř. dle zjištění nezávislého znalce, pokud se na 
něm obě smluvní strany dohodnou. V případě, že se v konečném důsledku bude jednat o prokázanou vadu, na 
kterou se nevztahuje záruka, uhradí náklady s jejím odstraněním kupující. 

5.6. Po odstranění vady vyzve prodávající kupujícího k převzetí odstraněné vady, o čemž bude sepsán zápis 
(protokol). V tomto zápise (protokolu) bude prodávajícím potvrzena doba, o kterou se prodlužuje sjednaná záruční 
doba. 
 
5.7. Jestliže bude mít dodané vozidlo vadu, za kterou dle sjednané záruky odpovídá prodávající, bude nárok na 
opravu, výměnu, slevu z ceny, popř. odstoupení od smlouvy nebo její části k vozidlu stiženému takovou vadou 
určen dle volby tohoto nároku ze strany kupujícího v souladu s příslušnými ustanoveními OZ.  
 
5.8. Prodávající prohlašuje a odpovídá po dobu záruky dle příslušných ustanovení OZ a dále za věcné vady – 
zjevné i skryté s tím, že vozidla budou odpovídat současnému stavu techniky a dodávanému typu vozidel, jsou 
plně způsobilá pro použití k provozu na pozemních komunikacích, ke sjednanému a obvyklému účelu, a dále za 
právní vady, že dodávaná vozidla nepochází z trestné činnosti a že na dodávaných vozidlech neváznou žádná 
práva a závazky třetích osob a kupující může koupená vozidla bez jakéhokoli omezení užívat. 
 
5.9. Podmínkou uplatnění záruky na dodané vozidlo je dodržení pokynů v předaném návodu na obsluhu a údržbu 
vozidla, dodržování všech předepsaných pravidelných i nepravidelných prohlídek v autorizovaném servisním 
středisku prodávajícího, přičemž prodávající uděluje podpisem této smlouvy kupujícímu akreditaci servisního 
střediska k těmto úkonům. Informace o servisních úkonech musí být zaznamenány v servisním sešitu k vozidlu. 
Tato dokumentace bude kupujícímu předání při převzetí vozidla.   



 5 

 
5.10. Kupující bere na vědomí informace o schváleném palivu s tím, že vozidlo je homologováno a testováno 
výhradně pro používání paliva odpovídajícího normě EN 590. V případě že uživatel použije jakékoliv jiné palivo, 
výrobce neodpovídá za škody tímto vzniklé. Přísady do paliva jsou zakázané. Použití paliva neodpovídajícího 
normě EN 590 má za následek ztrátu záruky na komponenty palivové a výfukové soustavy motoru. Zároveň 
pohonná jednotka přestává plnit zákonné požadavky na plynné emise a tím i podmínky pro provoz na pozemních 
komunikacích. 
 
5.11. V případě rozdílu či rozporu v záručních a reklamačních podmínkách prodávajícího k tíži kupujícího a 
ustanoveními o záručních a reklamačních podmínkách obsažených v tomto článku smlouvy, mají přednost 
v aplikaci a za závazná se pro obě smluvní strany považují ustanovení obsažená v této smlouvě.   
 
5.12. Prodávající se zavazuje zajistit dodávky náhradních dílů na dodané vozidlo dle této smlouvy po dobu 15 let 
od jeho předání a převzetí kupujícím. 

 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
6.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně vystavené faktury ve sjednané lhůtě splatnosti, je 
prodávající oprávněn požadovat od kupujícího a kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
6.2. V případě, že prodávající dodá předmět dodávky dle čl. I. této smlouvy nebo kteroukoliv jeho část po termínu 
dodání uvedeném v čl. III. odst. 3.1. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího a prodávající 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny uvedené v čl. II. odst. 2.1. této, a to za 
každý započatý den prodlení s termínem dodání. 
 
6.3. V případě, že prodávající poruší povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu pro odstranění 
jakékoliv z vad předmětu dodávky v záruční době nebo neposkytnutí náhradního vozidla dle čl. V. odst. 5.4. této 
smlouvy je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího a prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý případ porušení jednotlivé smluvní povinnosti a každý započatý den prodlení 
s jeho splněním. 
 
6.4. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat náhradu škody ve 
výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou 
dotčeny povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou. 
 
 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
7.1. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, jestliže je 
toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo platnou právní úpravou. Odstoupení je účinné dnem 
následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 
7.2. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury dle 
této smlouvy o více než 20 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje zejména 
(i) prodlení s dodáním předmětu dodávky nebo její části dle této smlouvy o dobu delší než 20 kalendářních dní 
nebo (ii) bude-li předmět dodávky či jeho část vykazovat opakovaně vady s odpovědností prodávajícího nebo (ii) 
nebude-li prodávající schopen opakovaně, včas a řádně tyto vady odstranit za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. Ustanovení OZ upravující další podmínky a důvody pro odstoupení od smlouvy nejsou tímto ujednáním 
dotčena. 
  

 
 
 



 6 

VIII. 
Ujednání k přepisu vozidla na kupujícího 

 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající zajistí přepis vozidla v příslušné evidenci motorových vozidel na 
kupujícího jako nového majitele (vlastníka) a provozovatele vozidla, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od 
protokolární přejímky vozidla ve spojení s dodáním dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidel a pověření s ověřenou plnou mocí od kupujícího pro určeného zástupce prodávajícího 
k provedení přepisu. K tomuto úkonu si prodávající ponechá osvědčení o registraci vozidla, které bude 
prodávajícímu fyzicky předáno nebo prokazatelně odesláno na adresu sídla prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po provedeném přepisu.  
 
8.2. 
Ve věci vzájemné komunikace smluvních stran k zajištění přepisu vozidla dle tohoto čl. smlouvy v co nejkratším 
možném časovém termínu jsou pověřeni zástupci smluvních stran ve věcech technických uvedení v odst. 4.2. čl. 
IV. této smlouvy. 

 
IX. 

Ostatní ujednání 
 

9.1. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 
předmětu plnění dle této smlouvy. S ohledem na uvedenou skutečnost se u prodávajícího vylučuje použití 
ustanovení § 1765 odst. 1 OZ, tj. právo domáhat se vůči kupujícímu obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny 
okolností s tím, že prodávající plně přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle ustanovení § 1765 odst. 
2 OZ. 
 
9.2. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, zejména pak v souladu 
s OZ. V této souvislosti se smluvní strany s odkazem na ustanovení § 1 odst. 2 OZ dohodly, že ustanovení § 558 
odst. 2, 1765, § 1788 odst. 2, § 1793, § 2050, a §2052 OZ se na smluvní vztahy založené touto smlouvou neaplikují 
a jejich použití vylučují včetně dalších vylučovacích ustanovení sjednaných v této smlouvě.  
 
9.3. Prodávající není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, jakož i tuto smlouvu 
jako celek na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.   
 
9.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že soudem místně příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy 
mezi prodávajícím a kupujícím je věcně příslušný soud podle místa sídla kupujícího. 
 
9.5. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu vztahují 
povinnosti uveřejnění dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, jakož i 
poskytnutí informací orgánům státní správy či samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům, budou-li 
vyžadovány v souladu s právními předpisy nebo touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti 
týkající se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. Pro účely 
uveřejňování či poskytování informací na základě požadavku prodávajícího s odkazem na § 504 OZ jsou příloha 
č. 1 a 2 považovány za obchodní tajemství prodávajícího bránící jejich uveřejnění.  
 
9.6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo nevynutitelné, pak 
taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře přípustné právními předpisy) platnost 
nebo vynutitelnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že bez 
zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby 
se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován 
nahrazovaným ustanovením. 
 

 
 
 
 



 7 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
10.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně odsouhlasenými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
smluvních stran, budou považována za právně neúčinná. 
 
10.2. Dodatky k této smlouvě mohou předkládat obě smluvní strany. Druhá smluvní strana se vyjádří k návrhu 
dodatku nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů. Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 
1740 odst. 3 OZ, která podstatně nemění podmínky navrhovaného dodatku, není přijetím nabídky na uzavření 
dodatku k této smlouvě.   
 
10.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy a z ní vyplývající skutečnosti příslušnými 
ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dále právními předpisy 
souvisejícími s předmětem této smlouvy. 
 
10.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  
- příloha č. 1: Nabídka prodávajícího ze dne 09.04.2024 včetně technické specifikace vozidla  
- příloha č. 2: COC list k vozidlu   

V případě rozdílu či rozporu ustanovení obsažených v této smlouvě a v jejích přílohách k tíži kupujícího mají 
přednost v aplikaci a za závazná se pro obě smluvní strany považují ustanovení obsažená v této smlouvě před 
jejími přílohami.   

 
10.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich. 
 
10.6. Smlouva se vyhotovuje a uzavírá v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
elektronicky oboustranně podepsaný originál.  
 
 
 
V Českých Budějovicích  Ve Zlíně  
dne dle elektronického podpisu dne dle elektronického podpisu 
 
 
za kupujícího:         za prodávajícího: 

 
 

             
 
























	S2024050-KS-ZLINER- autobus EDVAYS 13 m -FINAL
	Nabídka0904_2024-ZLINER-Autobus-13m EVADYS
	NABÍDKA PRO

	COC Evadys 60 979 - vylepšený



